
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

 
Số: 1493 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn Tây, ngày 14 tháng 6 năm 2022 

                
                

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết 20 năm thực hiện chính sách 

 tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác  

theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP trên địa bàn huyện Sơn Tây 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ về 

tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Hội đồng quản 

trị Ngân hàng Chính sách xã hội (HĐQT NHCSXH) về việc ban hành Quy chế 

hoạt động của Ban Đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH các cấp; 

 Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 30/5/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Sơn Tây về việc tổ chức tổng kết 20 năm triển khai chính sách tín dụng ưu 

đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 

78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ trên địa bàn huyện Sơn Tây;  

Theo đề nghị của Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện tại Tờ trình 

số 51/TTr-NHCS ngày 31/5/2022 và Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ tại Công 

văn số 190-CV/TC-NV ngày 07/6/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết 20 năm triển khai chính sách tín 

dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định 

số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ trên địa bàn huyện Sơn Tây 

(viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng Ban Chỉ đạo: 

Ông Bạch Ngọc Thêm, Phó Chủ tịch UBND huyện kiêm Trưởng Ban đại 

diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện. 

* Thành viên thường trực Ban Chỉ đạo: 

Ông Lê Quốc Vinh, Phó Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện. 

 



2 

 

* Thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Phan Huỳnh Sơn, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện.  

2. Ông Lê Cao Sinh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên Ban 

đại diện HĐQT NHCSXH huyện. 

3. Bà Nguyễn Thị Tình, Phó Chánh Văn phòng huyện, thành viên Ban đại 

diện HĐQT NHCSXH huyện. 

4. Ông Phạm Hồng Khuyến, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện. 

5. Ông Vương Hồng Chương, Phó Trưởng phòng Dân tộc huyện, thành 

viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện. 

6. Ông Nguyễn Văn Chuyên, Phó trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

huyện. 

7. Mời ông Bùi Đức Thạch, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, thành viên 

Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện. 

8. Mời bà Cao Thị Kim Én, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, thành 

viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện. 

9. Mời ông Đinh Huy Đôi, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện, thành viên 

Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện. 

10. Mời ông Dương Linh, Bí thư Huyện đoàn, thành viên Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Làm đầu mối theo dõi, tham mưu, đề xuất UBND huyện và Ban đại 

diện HĐQT NHCSXH huyện chỉ đạo tổ chức triển khai tổng kết, đánh giá 20 

năm triển khai thực hiện Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của 

Chính phủ về tín dụng đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên 

địa bàn huyện Sơn Tây, đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu theo nội dung tại Kế 

hoạch số 54/KH-UBND ngày 30/5/2022; Công văn số 566/UBND ngày 

26/5/2022 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây về tổng kết, đánh giá 20 năm 

triển khai chính sách tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính 

sách khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ. 

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên Ban Chỉ đạo thực 

hiện theo kế hoạch. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; thành viên 

thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Phòng giao dịch Ngân hàng 

Chính sách xã hội huyện. 

 

 



3 

 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện làm nhiệm vụ 

thường trực của Ban Chỉ đạo đảm bảo các điều kiện cần thiết, giúp Ban Chỉ đạo 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH 

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;    

- TT Huyện ủy;                                                               

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BĐD HĐQT NHCSXH huyện; 

- PCVP; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 

 
 


		2022-06-17T10:38:36+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-06-17T10:38:47+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




